Corela. Vide fo. 79.

cum Dauid iã dicto Oratore à Principe suo dimissos, Novuogardiã magnã peruenisse. Cum aut̃ eo tempore Regnũ Svuetiã à Rege Danię defecisset, ad hæc Moscus cū Svuetensib. dissideret, atq; adeo cõmune & consuetũ iter illi propter tumultus bellicos tenere non possent, aliud iter lōgius quidē, ac tutius ingressos fuisse: ac primũ quidem ex Novuogardiã ad ostia Dvuiñe ac Potivulo, difficili admodum itinere peruenisse. Dicebat autem iter hoc, quod ob molestias et labores nunquam satis detestari poterat, esse spacio trecentorum mil. Conscensis deniq; in Dvuiñe ostiis quatuor nauiculis, littus Oceani dextrum se nauigando tenuisse, ibi que montes altos et asperos uidisse: tandem confectis xvi. mil. sinuq; quodam traiecto, littus sinistrum adnauigasse. atq; mari amplo à dextris relicto, quod à Petzora fluuiio, quemadmodum & adiacentes montes, nomen habet, ad Finlappiã populos peruenisse: qui etsi humilibus in casis passim secundum mare habitant, ferinam que propemodum uitam ducant, feris tamen Lappis sunt mansuetiores. Eos Mosco uectigales esse dicebat. Relicta postea Lapporum terra, ac octuaginta mil. nauigatione confecta, Nortpoden regionē Regi Svuetiã subiectam, attigisse. Hanc Rutheni Kaienska Semla, populos uerò Kajeni appellāt. Inde emenso ac superato littore flexuoso, quod in dextrum protēdebatur, ad promontorium quoddam, quod Sanctum Nasum appellant, se peruenisse dicebat. Est autem Sanctus Nasus, saxum ingens, ad nasi similitudinem in mare prominens: sub quo antrum uorticofum cõspicitur, quod singulis sex horis mare absorbet, ac alternatim magno sonitu reddit eumitq; eiusmodi uoraginem. Alij umbilicum maris, alij charybdim dixere. Tantam autem huius gurgitis uim esse, ut naues aliasq; in propinquo res attraheret, inuolueret atq; absorberet: neque se unquam in maiori periculo fuisse aiebat. Nam gurgite subito ac uiolenter nauem, qua uehebatur, ad se attrahente, uix magno labore renitentibus remis sese euasisse. Superato S. Naso, ad quendam montem saxosum, quem circumire oportebat, peruenisse: ubi cum uentis reslantibus aliquot diebus detinerentur, nauta, Saxum (inquit) hoc quod cernitis, Semes appellant: quod nisi munere aliquo à nobis placatum fuerit, haud facile præteribimus. quem Isthoma, ob uanã superstitionem se increpassẽ aiebat. increpatus nauta subticuit, totoq; illic quatri-duo uis tempestatis retentos, uentis postea quiescentibus, soluissẽ. Cumq; secundo iam flatu ueherẽtur, nauclerũ dixisse: Vos admonitionem meam de placando Semes saxo, tanquam uanam superstitionẽ irridebatis: at nisi ego noctu clam ascenso scopulo, Semes placassem, nequaquam transitus nobis concessus fuisset. Interrogatus, quid Semi obtulisset? auenã farinam butyro permixtam, super lapidem quem prominere uidimus, se fudisse dicebat. Postea cum ita nauigarent, aliud ingens promontorium, Motka nomine, ad penin-